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PM Storkyrkans lanternin 2022 
Av Mattias Hallgren Traditionsbärarna



Detta PM är även en del av egenkontrollen för vårt arbete med den bärande stommen i lanterninen på Storkyrkan. 

Vi utförde skadeinventering under december 2021 och åtgärdade skadorna i stommen under januari 2022. Vi utförde arbetet i samråd med konstruktör Carl 
Thelin, Tyrens, och i samråd med Jan Borg, M3 och Robert Edman, KFS och Max Laserna, antikvarie. Vi har överfört information till ritningar framtagna av 
Alexander Vintish där detaljer och utbytta delar finns med. Smide har införskaffats från Julius Pettersson Manifaktursmide, Odensåker samt av Rejmyre 
smedja Michael Masing. 

Under arbetsledning av mig, Mattias Hallgren utfördes restaureringsarbetet av följande timmermän från 3 jan - 28 jan 2022: 
Mattias Malmros, Daniel Åkerman, Anders Bekkos, Torbjörn Happe, Oskar Ingebrigtsen.  
Utöver detta arbetar även Fred Lagnemar och Kai Flores Richter med övre listverk på lanterninens tak under januari februari mars. 

Mattias Hallgren 



PM Syllbyte delrapport 1 storkyrkans lanternin MH 4 jan 2022


Under 3:e jan 2022 etablerade vi oss för syllbytet och tog del av 
konstruktör Carl Thelins rapport samt av Alexander Vintish 3D 
ritningar. I samråd med träentreprenör LI Tak, Simon, påbörjade vi 
arbetet med byte/reparation av bärande syllar och bjälkar under 
lanterninen. Samråd med CT angående lyft/uppallning för arbetet 
hölls via telefon och lyftanordningen kunde riggas upp.

Efter sanering i botten av fackverksbenen kunde vi se skadornas 
omfattning och val av lyftställen. Som det ser ut så behöver 
samtliga syllar och yttre spikbjälkar (yttre syllar) bytas i sin helhet.


Nordöstra hörnets syllar:  
Iakttagelser under arbetet med att rigga lyft, frilägga och städa 
gav ny kunskap om konstruktionens ursprungliga funktion. Det 
finns inmurade 2”x 2” järnstänger vilka troligen sitter samman 
med underliggande liknande dragjärn inuti murverket. Dessa 
sticker upp 3” - 9” upp ur murkrönen i närheten av syllen, ibland 
under.


Dessa järn har funktionen att hindra lanterninen från rörelser av 
vindlaster. Dock sitter järnen ej förankrade i träkonstruktionen, 
endast intill. Dessa järn, tillsammans med de 8 tornbenen som når 
ner till Nedre tornsyllarna en våning under, håller allt fast väl från 
att blåsa ner. Yttre 

spikbjälke
Syllbjälke 
norr

Korsbjälke 
norr

Norr

Öst

Syllbjälke 
öst”Dubb”


2”x 2”



Nordväst: 
Här sticker 2”x 2” järnen upp mer lämpligt i 
förhållande syllarna och behöver inte 
kapas.  
Vidare städning sker under onsdagen 5 jan.

”Dubb”

2”x 2”

Yttre 
spikbjälke”Klossen” 

ovanpå 
kolonnen

Syllbjälke norr

Syllbjälke väst
Yttre 
spikbjälke

”Klossen” 
ovanpå 
kolonnen



Efter dialog med Carl Thelin beslutade vi att kapa dubben som 
kommer upp under syllarna till 2” uppstick och att vi hugger ut 
motsvarande i syllens innerkant vid montering. De dubb som 
sticker upp intill de nordvästra syllarna lämnas långa.


”Dubb”

2”x 2”



Korsbjälke nordöst

Tornben som 
når ner till 
nedre syllen

Tornben som står 
ovanpå 
korsbjälken

Syllen

spikbjälken

Listverk

Ståndsplanka 
taklist undre 
våning

Panel
Panel

Malmros



Nordväst: 
Här ses lanterninens fackverk från insidan, utifrån 
och in. Korsbjälklaget som vilar ovanpå syllramen. 
Nertill i bild ses ståndsbrädorna vilka håller 
taklisten i våningen under i lanterninens fot.  
De två benen som möter bjälkarna fortsätter ner 
till nedre tornsyllen. Dessa är knutade halvt i halvt 
utan låsning. 

Mycket byggskräp samt döda fåglar/bajs har 
tillsammans med kondens och läckage gett 
grogrund för rötskador. Nu blir det städat. Panel fackverk innerhörn

Korsreglar mellan 
fackverkets ben



Spikbjälke ändkapad med yxa Ramsågad panel av från olika 
sågverk med enkelblad som 
ger det typiska fläket i änden 
som legat ovanpå sågsläden

Knut märkt I, korsbjälkens möte med 
tvärbalk för listverkets upphängning. Här 
har man stått och täljt dymlingarna på 
plats vid montering. Hålen är borrade med 
1/8” diff för att dra samman knuten väl.

Bakom panelen står tornbenet 
ner på syllen vilket avmärkts 
med röd stiftpenna.



Nordväst: 
Riggning för lyft: 
Specialjärn för ändamålet samt 20 ton domkraft 
vilka säkras efter upplyft med klossar så man ej 
arbetar under endast domkrafterna. Ett 20 mm hål 
har borrats genom benet samt 5 st 8 mm skruv.





När man lagt ut korsbjälkarna ovanpå syllarna har man spikat ner i 
botten av tapphålen för att fästa samman korsbjälkarna med 
syllen då dessa ej har någon knut. Nu fick vi kapa dessa spikar 
och får istället ersätta dito med stora skrå-spik eller smidda L-järn.


Tapparna på detta och yttre ben har ingen dymling i sina hål !?


Tapparna är sågade ut ur bjälkarna, inte huggna ner.



Syllarnas undersida är angripen av svamp och röta. Där det är 
kärnvirke är det ingen röta, det är furans ytved som tagit skada. 
Svampar av olika sort verkar ha ätit även kärnveden.


Vi väljer att byta alla syllarna runtom då de alla är skadade i 
lanterninens hörn där allt skräp fanns. 


Vi byter även alla spikbjälkarna (yttre syllarna) samt klossarna 
ovanpå kolonnerna då alla är svampskadade.


På murkrönen läggs näver som separering mellan trä och tegel/
kalkbruk. Allt städas av noga före nytt virke läggs in.














Korsbjälke

Ben

Ny syll
Tillfällig pallning

Flera dymlingar saknas i hålen runtom hela 
lanterninen. Ca 50% av dem har aldrig 
slagits in vid resningen på 1740-talet.

Tappen på syllen i nordväst har ”draw hole” dvs hålen borrade 
med någon skillnad så att dymlingen ska ”dra samman” knuten då 
den slås in genom hålet. Men, här ser det ut som att man borrat 
för djupt och lite för mycket och därför ”reparerat” dymlinghålet 
med en ”lus och nara”. En unik iakttagelse.



I sydöstra övre hörnet under takfoten på lanterninens tak har 
läckaget lett till stora svampskador bakom lagren av panel 
spikade mot varandra. Även stommen, fackverket av bjälkar vilka 
blev reparerade på 1920-talet var mer skadade än vad man då 
kunnat åtgärda. Nu, sett från utsidan utan plåt uppenbarar sig alla 
skador. Genom diskussion med Simon beslutade vi att byta alla 
skador, panel som stomme.


Torbjörn Happe, Tina Westerlund, Oskar Ingebrigtsen.

Notera de förborrade spikhålen för 
infästning av utanpåliggande listverk.

Svampskador



Takstolens nedre del i sydöst reparerades. Här under 
arbete av Oskar Ingebrigtsen. Det nya virkets ytor 
lämnades modernt sågade för att i framtiden kunna 
särskilja vårt arbete som en del i byggnadens 
reparationskronologi.



Rundbågen som binder samman fackverkets yttre ben var även den skadad bitvis. Bågen valdes att flyttas ner till skarven av panelen där den gör mer nytta 
efter reparationen av stomme och panel.



I nedre delen av alla lanterninens fackverksben möts kryssen i 
samma nivå! Detta är inte optimalt då knuten blir extremt 
komplicerad och vek och svår att montera. Detta syns när man 
kikar in i den glappande knuten och ser rödpennans avmärkningar 
för knutens olika inhugg. 




Mellan syllar och tornben har 3” breda furukilar satts in med 1”/12” längd så de 
har optimal styrka. Dessa har låsts med smidda spikar så de ej kan lirka loss 
under framtida stormar. Även där mellanrum fanns ursprungligen mellan syllar 
och korsbjälkar har kilar satts.


De smidda järnen är ett substitut till benens kapade tappar som tidigare gick ner 
i syllen. I botten av järnen finns ett 21 mm hål för att kunna sätta kem-ankare om 
så önskas. Därför är järnen skruvade i nuläget.


Järnen i sig är tillverkade av Storkyrkans järnkramper som tidigare hållit 
stenfasaden. Dess har smitts om av Rejmyre smedja till önskad form. 


De flesta av timmerstommens bärande delar har timmermansmärkning likt 
bilden till höger.



Smidesjärnet på Storkyrkan 
Vid byte av timret i tornet togs en del av järnet, som ursprungligen använts för att hålla ihop timmer och murverk, om hand för att återanvändas. 

Järnet 
Järnet är ett härdfärskat järn, högst sannolikt har ”tysksmide” använts vid reduktionen för att få det smidbart. Strukturen visade på att det var tidstypiskt järn, med 
tämligen ojämn kvalité. Vissa partier var mjuka medan andra var med betydligt högre kolhalt och sprödare. Såväl gnist- som borrprover placerade allt inom smidbara 
gränser, men bitvis var nog kvalitén snarare härdbart stål än ett mjukt smidesjärn. Det var tämligen trådigt i sin struktur och en del bitar fläktes loss vid omsmidning. 
Kan nog enklast jämföras med 1800-talets Lancashiresmidda stångjärn, och då av den lägre kvalitén. 

Ytbehandling och infästning 
Några av järnen var behandlade med blymönja, men inte alla, och de var endast målade på en sida. Det tyder på att det tillkommit vid en senare renovering för att 
stoppa korrosionsangrepp. Det som var av störst intresse, och något som inte hör till vad man brukar se, var hur fästjärnen var infästa i sten och puts. 
Ett hålrum har lämnats i murverket. Järnet har sedan smitts i en dubbelvikt böj vilken sedan har fått djupa hullingar varmsmidda. 

Järnen har sedan placerats i hålrummen varpå de gjutits fast med smält bly. När blyet svalnat i utrymmet har det krympt något varpå man drivit ner ett fyrkantigt dorn 
för att få det att svälla ut ordentligt så att järnen verkligen sitter fast. Att ”blya” fast smide förekommer under några århundraden, men mer vanligt under 1800-talet är 
att man utfört samma procedur men med smält svavel. Svavel har inte samma problem med krympning som blyet har och brukar sitta betydligt hårdare. Detta tyder på 
att infästningarna är original från 1700-talet.

Återanvändning och omsmidning 
För att kunna återanvända järnen var de först tvungna att bli av med sitt bly, både i form av mönja och det fastsmälta. Mönjan, så väl som rost, gick att ta bort med 
stålborste. Det fastsmälta blyet fick smältas bort genom att järnet, med blyklumparna, nedsattes i en gjutskopa över en kolässja. Blyet gjöts sedan i tackor. Det betedde 
sig som ett rent bly med undantaget att det var en del rostflagor och grus i.

Ett av järnen var stämplat med ett ”P”. Både utseende och placering tyder på att det är smedens stämpel snarare än en stångjärnsstämpel från ett bruk. En titt i 
samlingen ”Svenska Järnstämplar” visar att endast ett bruk använt ”P” som sin stämpel. Den är dock inte identisk i stil, dessutom startar Pardixhyttan, i Brattfors 
socken i Värmlands län först år 1828. 

De renade järnen smiddes sedan om för att passa in i de reparationer som nu utförs enligt dialog mellan smed och timmermän. För att få järnen lite mer beständiga mot 
korrosion har de tjärbränts med trätjära över ässjan efter utfört smidesjobb. 

Där det saknades järn kompletterades arbetet med järn från 1800-talet med liknande egenskaper. 

Analyser, bilder och smide: Michael Maasing, Rejmyre Smedja 



Järnet med det fastsmälta blyet Järnet med det fastsmälta blyet. 
Ett fyrkantigt dorn har använts 
för att få blyet att spänna fast i 
hålrummet i murverket.

De dubbelvikta tapparna 
med sina smidda hullingar. Det stämplade järnet 

Blyet efter avlägsning och omgjutning i tackor. Ett av de omsmidda järnen i sin nya form. 





Järndubben från muren upp i syllen

Återbrukas syll blev korsbjälke

Skarv på syll och spikbjälkar



Fred Lagnemar arbetar med övre listverk och kolonlådor. 


På 1920-talet gavs inte tillfälle att byta alla skador i stommen från 
insidan, nu med panelen demonterad bytte Torbjörn Happe samt 
Oskar Ingebrigtsen delar i den övre stommen. 


Vi har haft stor hjälp av Alexander Vintish ritningar i arbetet.




Man kan se på virket från syllen vi återbrukade en tillväxtkollaps 
under 1650-talet då lilla ”istiden” och 1658 då det berömda tåget 
över Stora Bält skedde. 

Notera att timmermansmärkningen och knuten har påmärkts med 
rödpenna.

1658



Sydöstra tornbenet har grafitti med 
tre skepp vid kaj, tidstypisk av 
någon som står nere på marken och 
bygger lanternin och ritar av 
närmiljön. Ett kul tidsdokument från 
en av timmermännen.


Svenbom 1740-tal, Riddarholmen



Under februari fortlöper vår insats med att restaurera det övre 
listverket, men det arbetet dokumenteras i LI Taks rapport.


Vi som har arbetet med syllbytet är:


Mattias Hallgren

Mattias Malmros

Torbjörn Happe

Oskar Ingebrigtsen

Anders Bekkos

Daniel Åkerman


Arbetet har utförts i dialog med Carl Thelin konstruktör, Jan Borg 
GE, Robert Edman konsult, Simon (LI Tak) trä-entr och Max 
Laserna antikvarie.


Det har trots kort tidsplanering och byggstress varit ett intressant 
och kul uppdrag. Vi hoppas denna hantverksdokumentation blir 
ett värdefullt komplement i riksmonumentet Storkyrkans historiska 
arkiv.


Av MATTIAS HALLGREN 
Carpentarius Ecclesiarum 
Timmerman, Hantverksforskare 
Member of ICOMOS International Wood Committee
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alla tappar på tornben avkapade i anslutning till syllar (nya syllar utan urtag)
kompletterade med förband av smidesjärn och skruv
i botten av järnen finns ett 21 mm hål förborrat i mur

alla syllar och spikbjälkar utbytta,
kompletterade med nävar mellan mur och syllar

alla stockar utbytta på kolonnfot,
fästa med stora spik och dymlingar in i spikbjälkarna

kompletterade med klossar 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
1

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-04

SEKTION 3 ovan
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion A
K-25-2-01

Sektion A
K-25-2-01

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

syllar kompletterade med furukilar (3-25)x75x300
i anslutning till tornben och korsbjälkar
fästes med smidda spikar

I II

III

IV

VIII

VII

VI V

K11 K8

K4K13

K9

K4

K11

K13

korsbjälke lagas med nytt virke,
se Sektion E, K-25-2-03

korsbjälke lagas med återanvänt virke från syll, 
förband av trädymlingar

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
2

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-05

SEKTION 4 under
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

Sektion A
K-25-2-01

Sektion A
K-25-2-01

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

ca 3800

ca 5990

K8

K9

K4
K10

K11

K4K10

K11

K13

K13

alla spik i tapphålen på korsbjälkar avkapade i anslutning till syllar
kompletterade med förband av skråspik eller smidda vinkeljärn

XVI

I

XIII

XII XI

VIII

syllar kompletterade med furukilar (3-25)x75x300
i anslutning till tornben och korsbjälkar
fästes med smidda spikar

IV

V

Grafitti - tre skepp vid kaj med rödpenna

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
3

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-06

SEKTION 4 ovan
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion A
K-25-2-01

Sektion A
K-25-2-01

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

II III

XVI

I

XV

XIII

XII XI X IX

VIII

VII

VI

XIV

IV

V

K12

K14

K11 K4

K10

K14

K11

K10

K4

K12

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
5

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-07

SEKTION 5 (lanterningolv)
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

K11 K10
K4

K12

K10

K4

K11

K10

K11

K11

ca 4290

två rundbågar byts ut, övre flyttas ner till panelskarv,
se Sektion B, K-25-2-01

tornben lagas,
se Sektion C, K-25-2-01

tornben lagas, tidigare lagning kasseras
se Sektion B, K-25-2-01

K12

K11

K12

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
6

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-08

SEKTION 6
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

20
0

10
05

20
0

14
80

20
0

10
05

20
0

200 1005 200 1480 200 1005 200

4290

42
90

K17

K16

K4 K16

K12

K4K15

K11

K10

K11

K10
K15

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
8

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-09

SEKTION 7
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

K24

K20

K20

K18

K23

K20K24 K22

K19

K18

tassar som bytta 1929 kompletteras,
så att de kan bära listverket

tassar som bytta 1929 kompletteras,
så att de kan bära listverket

tassar som bytta 1929 kompletteras,
så att de kan bära listverket

tassar som bytta 1929 kompletteras,
så att de kan bära listverket

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:3
9

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-10

SEKTION 8
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

K23

K24

K23

K24

K22

högben lagas

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:4
0

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-11

SEKTION 9
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion A
K-25-2-01

Sektion A
K-25-2-01

Sektion D
K-25-2-02

Sektion D
K-25-2-02

Sektion B
K-25-2-01

Sektion B
K-25-2-01

Sektion C
K-25-2-02

Sektion C
K-25-2-02

Sektion E
K-25-2-03

Sektion E
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion F
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

Sektion G
K-25-2-03

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:4
2

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-1-12

SEKTION 10 (HEL VY FRÅN TOPP)
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

METER
0

SKALA

0,1 0,5 1,0 2,0

1:20

1,5

N

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 7
K-25-1-09

Sektion 7
K-25-1-09Sektion 8

K-25-1-10

Sektion 8
K-25-1-10

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 10
K-25-1-12

Sektion 10
K-25-1-12

K13
K8

K13
K8

+0.00

+0.34

Sektion 3u
K-25-1-03

Sektion 3u
K-25-1-03

Sektion 4u
K-25-1-05

Sektion 4u
K-25-1-05

Sektion 5
K-25-1-07

Sektion 5
K-25-1-07

K6

K12

K11

K10

K12

K8

K11

K15

K20
K24 K18

K23

K15

K11

+0.00

+0.18

+0.36

+6.75

+6.93

K12

K15

K12

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:4
5

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-2-01

SEKTION A, SEKTION B
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:50
1:25

M. HALLGREN

Sektion A

0

SKALA

0.5 1
METER

1:25

2 3

Sektion B

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 7
K-25-1-09

Sektion 7
K-25-1-09Sektion 8

K-25-1-10

Sektion 8
K-25-1-10

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 10
K-25-1-12

Sektion 10
K-25-1-12

K7

K5

K13 K8

K3

K4

K2

K11

K12

K15
K19

K20K17

K20

K24

K23

+0.00

-2.51
-2.66

+0.34

+7.06

Sektion 3u
K-25-1-03

Sektion 3u
K-25-1-03

Sektion 4u
K-25-1-05

Sektion 4u
K-25-1-05

Sektion 5
K-25-1-07

Sektion 5
K-25-1-07

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:4
8

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-2-02

SEKTION C, SEKTION D
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:50
1:25

M. HALLGREN

0

SKALA

0.5 1
METER

1:25

2 3

Sektion C Sektion D

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



Mur+0.000

Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 1
K-25-1-01

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 3o
K-25-1-04

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 2
K-25-1-02

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 4o
K-25-1-06

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 6
K-25-1-08

Sektion 7
K-25-1-09

Sektion 7
K-25-1-09Sektion 8

K-25-1-10

Sektion 8
K-25-1-10

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 9
K-25-1-11

Sektion 10
K-25-1-12

Sektion 10
K-25-1-12

Hammarband
(ovankant)
lanternintak+6.930

Nedre Syll
(ovankant)-2.505

Övre Syll
(ovankant)+0.180

-2.55 -2.51

+0.18

+0.36

+0.56

+0.87
+1.00

+0.66

+0.34

+7.24

+7.06

+6.88
+6.75

K22

K21

K20
K17

K14

K8

K14

K14
K13

K7

K5

K2

K1

K24

K15

Sektion 5
K-25-1-07

Sektion 5
K-25-1-07

+0.00

FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 

PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:5
0

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-2-03

SEKTION E, SEKTION F, SEKTION G
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:50
1:25

M. HALLGREN

0

SKALA

0.5 1
METER

1:25

2 3

Sektion E

Sektion F

Sektion G

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN



FÖRKLARINGAR

FÖRESKRIFTER
MÅTT BÖR KONTROLLERAS PÅ PLATS 

FOTOUNDERLAG OCH FÖRKLARING SE PM 
STORKYRKAN LANTERNIN 2022 FRAMTAGEN AV 
MATTIAS HALLGREN TRADITIONSBÄRARNA 

SKADOR- OCH VIRKESSPECIFIKATION SE K-25-5-01

PLANSEKTIONER SE K-25-1-XX
SEKTIONER SE K-25-2-XX

3D VY SE K-25-0-01

HÄNVISNINGAR

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
ÅTERANVÄNT BEFINTLIGT VIRKE

ÅR 2022 UTBYTT / LAGAT 
NYTT VIRKE

BEFINTLIGT VIRKE

MUR

SEKTIONER REDOVISAS MED MÖRKARE TON

ÅR 1929 UTBYTT / LAGAT VIRKE 
(dessa delar behandlades med 
Solignum för röta som innehåller 
bla PAH samt kompletterades 
med smidesjärn) 

ÅR 2022 KOMPLETTERAD MED 
STÅLFÖRBAND AV SMIDESJÄRN

UNDERLAGET TILL RITNINGEN ÄR HÄMTAD FRÅN 
UPPMÄTNINGSRITNINGAR AV VINTISH CONSULTING AB 
DATERADE 2021-12-28 SAMT FRÅN UNDERLAG FÖR 
RELATIONSHANDLINGAR AV TRADITIONSBÄRARNA 
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PROJEKT. NR RITAD/KONSTR. AV HANDLÄGGARE

DATUM ANSVARIG

SKALA NUMMER BET

A1
A320

22
-0

2-
04

 1
6:
03

:5
2

Stockholms kommun, Stockholms län

STORKYRKAN - RESTAURERING 2021 - 2022

PREL RELATIONSHANDLING

RÅDSTUGAN 2

K-25-5-01

ÅTGÄRDS- OCH VIRKESSPECIFIKATION
BÄRANDE TRÄKONSTRUKTION (LANTERNIN)

A. VINTISH

1:40
1:20

M. HALLGREN

SPECIFIKATION AV BEFINTLIGT KONSTRUKTIONSVIRKE, SE RITNING K-25-0-01

BENÄMNING BREDD
(mm)

HÖJD
(mm)

LÄNGD
(mm) VOLYM / enhet VIKT / enhet

(450 kg/m³)
ANTAL
(enheter)

ANTAL
ändrade
1929

ANTAL
ändrade
2022

TOTALVOLYM
bef. konstr. med

urtag

TOTALVIKT
bef. konstr.
(450 kg/m³)

FÖRKLARING

K1 bjälklag 200 200 2500 0.10 m³ 45.00 kg 3 0 0 0.30 m³ 135.00 kg
K2 nedre syll mot väster / öster 220 150 3270 0.11 m³ 48.56 kg 2 0 0 0.20 m³ 89.22 kg
K3 nedre syll mot norr / söder 190 150 3270 0.09 m³ 41.94 kg 2 0 0 0.17 m³ 76.07 kg
K4 tornben (inre) 190 190 9430 0.34 m³ 153.19 kg 8 0 0 2.60 m³ 1167.76 kg
K5 övre syll mot väster / öster 200 160 4090 0.13 m³ 58.90 kg 2 0 2 0.26 m³ 117.50 kg 2022 nya syllar utan urtag för tornben, kompletteras med näver i anslutning till mur, järndubbar kortas ner
K6 övre syll mot norr / söder 200 160 4806 0.15 m³ 69.21 kg 2 0 2 0.30 m³ 136.93 kg 2022 nya syllar utan urtag för tornben, kompletteras med näver i anslutning till mur, järndubbar kortas ner
K7 spikbjälkar 180 180 4300 0.14 m³ 62.69 kg 4 0 4 0.81 m³ 362.91 kg 2022 nya spikbjälkar kompletteras med klossar och näver i anslutning till mur, stockar på kolonnfot byts ut
K8 bindbjälke (undre korsbjälke) 190 180 5870 0.20 m³ 90.34 kg 2 0 0 0.36 m³ 162.24 kg 2022 kompletteras med skråspik och vinkeljärn i anslutning till nya syllar (spik i tapphål avkapade)

K9 bindbjälke (övre korsbjälke) 190 180 5870 0.20 m³ 90.34 kg 2 0 2 0.36 m³ 162.20 kg 2022 lagas mot öster med nytt och återanvänt virke, kompletteras med skråspik och vinkeljärn i anslutning till nya syllar (spik i tapphål
avkapade)

K10 tornben (yttre) 190 190 6580 0.24 m³ 106.89 kg 8 0 0 1.85 m³ 831.98 kg 1929 kompletteras med stöd till tvärbalk för lanterninens lagad korsbjälke

K11 tornben (yttre hörn) 190 190 6670 0.24 m³ 108.35 kg 8 1 2 1.91 m³ 861.59 kg 1929 tidigare ilagning vid lanternintak mot söder (sydöstra hörn). 2022 tidigare ilagning byts ut, samt ny ilagning mot öster (sydöstra hörn),
tapp på alla tornben avkapas i samband med syllbyte, kompletteras med förband av smidesjärn och skruv

K12 stagning (snedsträvor, rundbågar
mm) 0 0 0 0.00 m³ 0.00 kg 72 0 2 2.29 m³ 1030.96 kg 2022 två rundbågar i sydöstra hörn byts ut

K13 väggband (tvärbalk för listverkets
upphängning) 160 160 5320 0.14 m³ 61.29 kg 4 0 1 0.51 m³ 227.41 kg 2022 byts ut mot öster

K14 uppbyggnad lanterningolv 0 0 0 0.00 m³ 0.00 kg 24 0 0 0.69 m³ 312.28 kg
K15 hammarband (yttre) 200 180 3988 0.14 m³ 64.61 kg 4 3 0 0.55 m³ 246.71 kg 1929 lagas och kompletteras med förband av smidesstål
K16 hammarband (inre undre) 200 180 4350 0.16 m³ 70.47 kg 2 0 0 0.26 m³ 118.92 kg
K17 hammarband (inre övre) 200 180 4350 0.16 m³ 70.47 kg 2 0 0 0.26 m³ 118.90 kg
K18 bindbjälke (undre korsbjälke) 180 180 6340 0.21 m³ 92.44 kg 1 1 1 0.19 m³ 85.45 kg 1929 ilagning av både ändar. 2022 tidigare  ilagningar kompletteras med stödkonstruktion till listverk
K19 bindbjälke (övre korsbjälke) 180 180 6340 0.21 m³ 92.44 kg 1 1 1 0.20 m³ 91.40 kg 1929 ilagning mot nordost. 2022 tidigare ilagning kompletteras med stödkonstruktion till listverk
K20 bindbjälke (kort) 180 180 1963 0.06 m³ 28.62 kg 8 2 2 0.40 m³ 179.03 kg 1929 utbytta mot söder. 2022 tidigare utbytta bjälkar kompletteras med stödkonstruktion till listverk
K21 klockbärlina 200 180 1800 0.06 m³ 29.16 kg 2 0 0 0.13 m³ 58.21 kg
K22 hjärtstock 240 240 3320 0.19 m³ 86.05 kg 1 0 0 0.17 m³ 76.18 kg
K23 högben hörn 170 170 3944 0.11 m³ 51.29 kg 8 5 1 0.83 m³ 372.72 kg 1929 utbytta. 2022 mindre ilagning mot sydöst
K24 högben 170 170 3681 0.11 m³ 47.87 kg 4 0 0 0.39 m³ 175.99 kg
SUMMA: 24 176 13 20 15.99 m³ 7197.58 kg

BET ÄNDRINGEN AVSER DATUM SIGN


